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40. Zjazd Kół Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Australii 

 

 
W piątek 21 października i w sobotę 22 października 2011 roku w siedzibie Koła SPK Nr 8 w Brisbane odbył się 40. Zjazd Kół Stowarzyszenia Polskich 
Kombatantów w Australii.  Na Zjeździe reprezentowanych było sześć Kół SPK: Koło Nr 1 (Sydney), Nr 2 (Adelaide), Nr 3 (Melbourne), Nr 7 (Hobart), Nr 8 
(Capalaba) i Nr 12 (Geelong).  Obecnych było 8 delegatów reprezentujących łącznie 188 członków (z opłaconymi składkami).  Komisja Weryfikacyjna wydała 
szesnaście (16) mandatów upoważniających do głosowania. 
Oficjalną część Nadzwyczajnego Zjazdu otworzył prezes ZK SPK Witold Kuczyński.  Minutą ciszy uczczono poległych na wojnach Żołnierzy Polskich Sił 
Zbrojnych i zmarłych członków SPK, a Jan Suchowiecki poprowadził wspólną modlitwę w intencji pomyślnych obrad.  Na przewodniczącego zebrania wybrany 
został kol. Bernard Skarbek.  Na asesorów koledzy Mieczysław Swat (Koło SPK Nr 1) i Jan Tkaczyk (Koło SPK Nr 8). Protokołowały koleżanki Janina Kłoda i 
Krystyna Tkaczyk.  W pierwszym punkcie prezes Witold Kuczyński zreferował konflikt jaki zaistniał pomiędzy członkami reaktywowanego Koła Nr 5 w Canberze a 
Zarządem Krajowym i Fundacją SPK, przedstawiając przebieg wydarzeń.  Nastąpiła dyskusja na temat przyszłości SPK, a szczególnie Fundacji, która jest przez 
tę sprawę sądową mocno zagrożona, albowiem finanse Fundacji SPK zostały przez Supreme Court w Canberra zamrożone. 
W tej sytuacji zawiadamy wszystkie organizacje polonijne, że fundusze na tzw. granty w roku przyszłym prawdopodobnie nie będą przyznawane. 
W sobotę 22 października 2011 prezes Witold Kuczyński przywitaniem rozpoczął obrady Walnego Zjazdu Delegatów.  Po odegraniu hymnu narodowego 
australijskiego i polskiego, uczczono minutą ciszy pamięć zmarłych członków SPK i poległych na wojnach Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych.  Na 
przewodniczącego zebrania wybrany został kol. Zdzisław Koch.  Na asesorów kol. Jan Tkaczyk (Koło SPK Nr 8) i kol. Elżbieta Bukowska (Koło SPK Nr 2).  
Protokołowały koleżanki Janina Kłoda i Krystyna Tkaczyk.  Po odczytaniu protokółu i sprawozdaniach prezesa, sekretarza, skarbnika, audytora i Komisji 
Rewizyjnej oraz po sprawozdaniach sześciu Kół SPK, wybrano ponownie dotychczasowy Zarząd Krajowy w skład którego weszli: prezes Witold Kuczyński, wice-
prezesi Czesław Rudnik-Rogers i Jan Suchowiecki, sekretarz Krystyna Tkaczyk, skarbnik Janina Kłoda, public relation officer Bernard Skarbek oraz nowi 
członkowie: Mieczysław Swat (Koło SPK Nr 1 Sydney), Chris Pikula (Koło SPK Nr 7 Hobart) i Elżbieta Bukowska (Koło SPK Nr 2 Adelaide). 
Zjazd zakończył się o godz. 12.30. 
Po zakończeniu obrad, uczestnicy Walnego Zjazdu wzięli udział w uroczystym obiedzie żołnierskim zorganizowanym przez Koło SPK Nr 8. 
Następnego dnia, w niedzielę 23 października, delegaci Zjazdu wraz ze sztandarem SPK, uczestniczyli we mszy świętej w kościele na Bowen Hills, celebrowanej 
przez księdza Zbigniewa Pajdaka, który pod koniec mszy, życzył wszystkim pomyślnych obrad oraz mądrych decyzji.  Asystujący mu ksiądz Przemysław 
Karasiuk, również serdecznie się do tych życzeń przyłączył. 
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